
2023年 10月 23日 

ご入居者、ご家族 各位 

特別養護老人ホーム 浦安愛光園 

施設長 石川 智行 

 

ご面会についてのお知らせ 
 

 日頃より、浦安愛光園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。ご家族様には、

長い期間の面会制限や来園時の検温などにご協力いただき誠にありがとうございます。 

この度、面会実施方法の見直しを行い、感染予防策は継続した上で居室等での面会を再開いたし

ます。変更後の内容は下記をご参照ください。 

記 

 

【運用開始日】  2023年 10月 30日（月） 
 

【面会日時】   毎日 ※土日祝日・年末年始を含む 

13時 30分～16時 00分（15分を超えた面会も可能です） 

 
【面会人数】   ３名まで（園内に待機場所が無いためご協力をお願いします） 
 
【面会場所】   ご入居者の居室、３階テラス（中庭）、施設周辺の公園など 

※３階テラスや施設外へ出る際は職員へお声掛けください 
 
【面会予約】   予約不要（面会時間内に直接ご来園ください） 
         ※週 1回などの回数制限はありません 

 

ご面会について、下記の内容をご確認いただき、ご協力をお願いいたします。 

・来園時に検温、体調確認を行いマスク着用（不織布マスク推奨）、手指消毒をお願いします。 

・新型コロナウイルスに罹患した、もしくは濃厚接触者になった場合は所定の自宅待機期間を

過ぎてからの来園をお願いいたします（高齢者施設のため罹患された場合は無症状であって

も 10日間経過後に面会が可能となります） 

・面会中は愛光園内だけでなく屋外でもマスクは外さず、ご飲食もお控えください。 

・居室での面会中は換気を行い、不用意に居室内のものに触れないようにお願いいたします。 

・おやつの時間や入浴等により面会時間内でも面会中断や終了をお願いする場合があります。 

ご入居者の生活リズムを考慮してご案内いたしますのでご協力のほどお願いいたします。 

・フロア内を移動される際は、他のご入居者とのお話や接触は避け食堂など複数のご入居者が

いる場所に留まらないようお願いいたします。 

・面会後 2日間の間に体調の変化（発熱、咳、倦怠感、下痢、味覚嗅覚障害等）が現れた場合

は速やかに愛光園までご連絡ください。 

・近隣及び愛光園内の感染状況によっては、当日であっても面会を中止する場合があります。

中止となる場合は分かり次第ご連絡いたします。 

  

 面会予約不要となるため、HitomeQコネクトの面会予約機能は 10月 30日（月）をもって終了

します。※LINEを用いたオンライン面会は継続します（オンライン面会の予約は生活相談員

までご連絡ください）ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせください。 

 

＜お問い合わせ＞ 

浦安愛光園 生活相談員 三浦 

電話：047-700-6600 平日 9 時～17 時 

 

 


